INDICAÇÃO Nº 065/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de construir uma passarela sobre o Córrego Bálsamo.

JUSTIFICATIVA

Temos conhecimento de que o tráfego de veículos na Avenida Perimetral Norte é

contínuo e causa grande perigo aos pedestres e ciclistas.

Com intuito de oferecer mais segurança aos transeuntes sugerimos a construção

de uma passarela sobre o Córrego Bálsamo, evitando transtornos futuros.

    Sala das sessões, 27 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP